重庆蓝黛动力传动机械股份有限公司   备考财务报表附注

46

截至 2018 年 12 月 31 日，台冠科技与中国建设银行深圳市分行于 2018 年 12 月 21 日签

署《额度借款合同》，台冠科技通过中国建设银行深圳市分行取得最高不超过人民币 3,000

万元的综合融资总额度。中国建设银行深圳市分行依据签署合同已向台冠科技发放了流动资

金借款人民币 3,000 万元，借款期限为 1 年，上述借款由公司以其持有的子公司坚柔科技 100%

股权、公司应收账款、出口退税款等提供担保，同时，坚柔科技和股东陈海君、林成格、骆

赛枝、潘尚锋、王声共、吴钦益、喜发实业、项延灶、晟方投资、郑钦豹、中远智投为上述

借款提供连带责任保证担保、潘尚锋以其个人房产为上述借款提供抵押担保。

本公司以房地产及机器设备作为抵押物取得中国农业银行重庆璧山支行短期借款

15,800.00 万元。

本公司提供保证担保，子公司帝瀚机械取得中国建设银行璧山支行短期借款 2,000.00 万

元。

18、 应付票据及应付账款

票据种类 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

银行承兑汇票 188,671,465.20  135,754,653.70

应付账款 312,869,126.52  352,912,637.81

合计 501,540,591.72  488,667,291.51

注：报告期内无已到期未支付的应付票据。

（1） 应付账款

款项性质 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

工程、设备款 55,602,445.46  60,515,622.76

货款 242,096,390.86  281,552,867.25

加工费 14,953,019.23 10,036,352.82

其他 217,270.97 807,794.98

合计 312,869,126.52  352,912,637.81

19、 预收款项

（1） 预收款项按性质列示

项目 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

预收货款及开发费 722,257.13 1,611,107.71

合计 722,257.13 1,611,107.71

（2） 账龄超过 1 年的大额预收款项情况的说明

报告期期末无账龄超过 1 年的大额预收款项。

20、 应付职工薪酬

（1） 应付职工薪酬列示

重庆蓝黛动力传动机械股份有限公司   备考财务报表附注

47

项目 2018年1月1日 本期增加 本期减少 2018年12月31日

一、短期薪酬 17,713,872.83 227,709,645.09 226,284,238.10 19,139,279.82

二、离职后福利—设定提存计划

11,166,546.92 11,153,138.00 13,408.92

三、辞退福利

13,959.72 13,959.72 -

四、一年内到期的其他福利

-

合计 17,713,872.83 238,890,151.73 237,451,335.82 19,152,688.74

（续上表）

项目 2017 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2017 年 12 月 31 日

一、短期薪酬 16,444,135.89 208,479,822.27 207,210,085.33 17,713,872.83

二、离职后福利—设定提存计划 163,081.10 9,939,634.06 10,102,715.16

三、辞退福利  1,169,100.89 1,169,100.89

四、一年内到期的其他福利

合计 16,607,216.99 219,588,557.22 218,481,901.38 17,713,872.83

（2） 短期薪酬列示

项目 2018年1月1日 本期增加 本期减少 2018年12月31日

工资、奖金、津贴和补贴 16,905,307.38 211,169,912.00 209,181,348.92 18,893,870.46

职工福利费 791,484.00 4,305,321.91 4,876,450.21 220,355.70

社会保险费 -7,346.28 5,048,768.04 5,036,450.10 4,971.66

其中：1．医疗保险费 -7,346.28 4,527,125.73 4,519,784.26 -4.81

2．工伤保险费

508,194.77 503,218.30 4,976.47

3．生育保险费

13,447.54 13,447.54 -

住房公积金

6,020,355.98 6,000,273.98 20,082.00

工会经费和职工教育经费 24,427.73 1,165,287.16 1,189,714.89 -

合计 17,713,872.83 227,709,645.09 226,284,238.10 19,139,279.82

（续上表）

项目 2017 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2017年 12月 31日

工资、奖金、津贴和补贴 15,496,597.14 192,435,604.55 191,026,894.31 16,905,307.38

职工福利费 340,769.00 5,905,212.78 5,454,497.78 791,484.00

社会保险费 52,213.13 4,583,323.85 4,642,883.26 -7,346.28

其中：1．医疗保险费 46,856.55 3,874,697.27 3,928,900.10 -7,346.28

2．工伤保险费 3,497.42 531,962.60 535,460.02

3．生育保险费 1,859.16 176,663.98 178,523.14

住房公积金 81,534.00 4,670,644.14 4,752,178.14

工会经费和职工教育经费 473,022.62 885,036.95 1,333,631.84  24,427.73

合计 16,444,135.89 208,479,822.27 207,210,085.33 17,713,872.83

（3） 离职后福利—设定提存计划列示

重庆蓝黛动力传动机械股份有限公司   备考财务报表附注

48

项目 2018年1月1日 本年增加 本年减少 2018年12月31日

离职后福利  11,166,546.92 11,153,138.00 13,408.92

其中：1．基本养老保险费

10,873,966.06 10,861,142.01 12,824.05

2．失业保险费

292,580.86 291,995.99 584.87

合计

11,166,546.92 11,153,138.00 13,408.92

（续上表）

项目 2017 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2017年 12月 31日

离职后福利 163,081.10 9,939,634.06 10,102,715.16

其中：1．基本养老保险费 159,065.60 9,622,492.34 9,781,557.94

2．失业保险费 4,015.50 317,141.72 321,157.22

合计 163,081.10 9,939,634.06 10,102,715.16

21、 应交税费

项目 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

增值税 5,564,829.83  11,078,164.59

企业所得税 17,425,191.44  19,986,299.38

个人所得税 730,514.52  586,095.31

城市维护建设税 371,617.35  385,797.24

教育费附加 159,264.59  165,341.68

地方教育费附加 106,176.38  110,227.78

环境保护税 2,937.94

印花税 37,668.68

合计 24,398,200.73  32,311,925.98

22、 其他应付款

（1） 其他应付款分类

项目 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

其他应付款 341,322,968.60 441,899,667.68

应付股利 40,000,000.00 40,379,280.00

合计 381,322,968.60 482,278,947.68

2018 年 8 月 24 日台冠科技通过股东会决议，向股东分配 40,000,000.00 元股利。

（2） 按款项性质列示的其他应付款情况

项目 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日